perdesa ditingkatkan dengan harapan dapat memberi rangsangan 

lebih kepada upaya peningkatan pendapatan masyarakat. Daftar 

pemanfaatan dana Seed Fund dapat dilihat pada Tabel C.5. 

Sampai dengan tahun 2009 telah disalurkan dana Seed Fund 

Sebesar  Rp. 18.775.000.000,- ( Delapan belas milyar tujuh ratus 

tujuh puluh lima juta rupiah) 

Tabel C.5. Pemanfaatan Dana Seed Fund 

N

No 
Unit 

Realisasi Budget 

2007 2008 2009 
2010 

(Budget) 

1 Pangkep 

1,450,000,000  
       1,850,000,000  

1,550,000,000  
- 

2 Selayar 

1,150,000,000